INDICAÇÃO 140/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie a
construção de uma guarita na estrada do turvo, próximo da
interseção que dá acesso às estradas da Água Santa e do
Caxangá.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se esta

indicação tendo em vista que é uma reivindicação dos
moradores, e essa benfeitoria é de suma importância para o
Bairro, pois diariamente moradores e alunos travam uma luta
enquanto aguardam o ônibus, que pela falta de um abrigo
sofrem com o sol e com chuva.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2014.

Giovani Paiotti de Oliveira

Vereador